multiplicantur successione. Autem esse quod habet qualitatem proprium materie in corpore permanenti et oppositum naturae: et ita dicunt fore unum numero morbus principale et recidivam. sed tamen magis quod plus videntur deficere: quod cum ea que sunt ad finem sint natae cum fine eiusdem. Si morbus est successio que ad qualitatam ordinem lesionem: si lesio erit una et qualitas una: et si plures: plures: cum igitur successio sit plures ut datum: erit et qualitas plures numero ita ut alia qualitas introducatur per successionem priorem quam principalis inducit egritudo et alia per successionem quam inducit recidiva. Adhuc ut ostenditur morbus non est sumpsit successio sed magis qualitas vel disponit de genere ipsius prima: ut omnium dicitur. 73. Est enim forma ipsa ex parte in actu suo amplius quam in primo apparent in principio d' morbo. Propter tertium quodem sciendum quod morbus potest accipi duplum. uno quodem proprio, potest esse ipsius probatum in eo quod est actus ledere operationem et sic recidiva non est eadem egritudo cum principali: ea enim cessavit iam a suo actu: immo potius altera cum operatione intercesserit media. Etiam si materia foret eadem omo et virtus ut volunt primo iugnatur: quod declaratur quoniam primo iterorum morbus est motus seu alteratio preter nam cum in permanibili devenitur dispositionem. Quidque dicit propter accidentem quod est motus sive alteratio pernam cum nodum in permanibili devenitur dispositionem: sed in successione permanens continua respectu morbi: dicitur etiam. Iuris. Ad unitatem vero motus requiri sunt tria: Unitas vel mobilis speciei in qua est motus et tripes genito physico. Nunc autem dato etiam quod mobile sit unum et species motus: non in ipsis erit unum cum intercipiatur gemitus motus enim procedens et rotatus subsequens interrupit gemitus media in alio et alio sunt ipsae. Et firmatur quod corrupta et generativa numerus redeunt idem numero: sed specie cum alio et alio sunt illatae. Et ideo egritudo interpolata non erit proprio una ut continua habebit unum motum. Quid sorte assisa voluit Hippocrates aphorismo et ita: Quicunque in febre quotidie rigores sunt quotidianus febres solvuntur: Id est qualitas quod diversis introducit motibus alia existit et alia. Morbus autem est qualitas que alijs et alijs introducitur motibus in principali et recidiva. unde aphorismus fa. Natura in recidivis reliqua ex necessitate habet eam que in precedente transmutatorem. Quidam vero non solum hoc verum est vel dicunt diversitatem tripes non impedire identitatem cum ea non sit de ratione producti. Volunt namque hic ut lex tradit resurrectorem est vellem salvare. Ex his igitur concludit principalem et recidivam eadem egritudinem non fore numero omo. Si autem accipiat morbus improprie, potest dicere re suam non in actu sed in habitudine et dependet in ipsum actu ultimorum operationum sive poterit aliquo modo procedere a principio et recidiva sit una egritudo cum magna sit aliquam una aut sere una et propinqua remanseritque in membris quodam habitatio per quam statim. quod est habitus sit actu proprio. non modicam distantiam iter principale et recidivam ut una egritudo. unde hoc physio. Intellectus dicit illud quod deest ad partem tantum nihil de habere videri. Et presertim id non interest quo ad intellectum medici sensibilis ac figuralem perquireretur sere universalis. Sic igitur breueritatis apparatur pars quae quesita. Propter autem quod dei ceps distinctorem aris, de uno et eodem data, proposito applicare: si enim loquamur de uno quod dicitur unum continuitate in morbo: non est tunc continuitas proprio cum ipsa sit magnitudinis seu extensio; ita ut in motu et tripes non addatur continuitas nisi per magnitudinem celestem: physio. quod

so. Est autem principalis et recidivae subiectum idem remedium et aliquam propinquum diversificatum non multum. Similiter autem eis est unitas generis non aut individualitas: id est, unitas per se sit individualis dividitur tamen per quantitates nam qualitas fuerit superficies immo esse alium dicatur a propria camenitatem: Unitas vero analogie generis et speciei radicali inest et recidive non aut ut ostensum unitas proprieta generalis. Circa predicta pertinet dubitare: quod dictum morbus proprio sumptu actu importantem secundum: et ita diffinitio cum dicat veram essentiam rei: quod actu distinguit per modum quod est forma et non forma que est operationem. Particule enim diffinitis habitudinem dicunt et non actum: diffinito morbi non dabitur per formam sed per id quod est accidentis ei. Unde quod morbus notificatur per actu secundum, quod appetitur terminus discretius iter sanitatem et egritudinem sensibilis est lesio operationum: in tegni et primo de morbo. Sensibilis autem ovis lesio in actu. Males namque et vitales numeri in sano ab actu cessant formam: et si ailes crescunt quantumque ut monstratur in somno cetera anima performatum. Hic autem in potentia potius quandam et langorem dicitur corporis sanum quantum sanitatem perfectam, somnus. non non est proprio natus sed continuitate quadam potius nostris: priori dicitur. Ad recte dicitur quod illud est vox de propriis diffinitionibus: quales sunt quantum subiectum. Ipse namque sole proprio habet quod quod est vel diffinitum. Accidetia vero proprio et per additamentum septimo metaphysica. Dubitatur etiam corpus sit sanum vel egrum ut interpolatio. Ad quod neutralitates respondet quodam neutrum id fore. sed quod considerandum est ex precedentibus portis operationes relinquuntur et maxime naturales sensibiles impedit. sic. non potest dici egrum et maxime euenerit in phisicalia interpolata: vel non relinquuntur impedite manentes et tunc sub latitudine abhuc locatur sanitatis. Et multo plus tripes iterstitio principalis et recidive. Propter quantum vero ad primum dicitur quod principalis et recidiva non est vere una numero egritudo et si aliqua videatur in ipsis eadem numero fore: non tamen illic unitas motus et tripes existit: que potissimum cum insilibus unitatis causa. Ad finem iam sicut quod dicitur appareat. Ad aliquid dicitur quod tripes non sunt eadem numero sed tripes cujus tripes mediū in quo non sunt afflictio distinguuntur inter illa tripes: neque sunt equalia numero omnia tripes: quod potest principali evanescere vel occultari in principio augmento statu et declinatione est quoniamque. Sed recidiva et marie si ab ipsa contingat evadere qualiter habet morbi tripes: neque anterior proprio recidivatur cum spiritu permanasset aperte usque ad. 34. licet sensus et fatus aliquam adesset: aliquam vere mente. Non enim ipsa erit egritudo principali sed potius accidentis operationis. Arguta vero tripes opposite includunt quod principali et recidiva non sunt una egritudo vere. Secundum autem et proprietas ut declaratur possunt una utrumque egritudo fore. Differunt utriusque. ii.oo.

Unde recidivatio non sit deterior sua radice
quod seu egritudine principali ostenditur: quia causa
principia universalis plus inservit quam secunda
particularis in suum causatum. David iudeus
in de cassis: Sed causa radicalis egritudinis sicut pri
maria et universalis et recidive secundaria et particula
ris. Itidem causa efficiens est suo effectu. a. principali autem effectus videtur non recidiva. Adhuc
minus ledet recidiva radicali. Propter principales
namque egritudinem materia est minorata cum in egr
itudinem naturam spiritus studeat eam consumere et superare
minorata vero indecorior redditus egritudo. Amplius

recidiva potest contingere ex modica causa ut manu
 festa sicut ex errore paruo: qz natura vel arte cito po
 terit corrigi. Rursus evenit non raro ut principalis
 sit continua: Recidiva vero interpolata: sicut cu^z qz
 ex febre sanguinis aut alia continua in tertianā interci
 dat interpolatā seu quartanā. Continua quoqz dete
 rior est interpolata in eodem sebris modo. Eti; assueti
 assuetos ferre labores et si sint senes ibecilles minus
 leduntur iuuenibus sortibus aphōy scda. Sed quis
 patiens principale egreditudinē et recidivā minus pati
 tur eo qd magis assuetus pati qz paties tū principale
 Recidiva igit̄ sua radice deterres minus erit. Op
 positiū quoqz q̄rto fma et principio ēt creticoy. Ad
 hoc principalis debilitauit virtutem et recidiva filr.
 Lesio at lesioni adiuncta eadē amplius, p̄sternit. Iti
 dem recidiva sit sepe mā nō evacuata in pncipali que
 mota in recidiva v̄r fore maior qz prius: cu ex alime
 ti supfluo continua accrescat mā morbi. ppter qd reci
 diva deterior est sua radice. Propter p̄mū scienduz
 ipsum sufficienter notum priori dīa. Nosce quippe
 q̄ recidiatio vt ad multum contingit cu^z egreditudo
 crīsim non habuerit aut imperfectam: iuxta illud secū
 de aphorismoz: Derelicta in morbis subversionis
 amativa et marie cu^z crīsis fuerit subcurvanea debilis
 vt variole icteria scabies et huiusmodi. Que siqui
 dem, recidiatio multiplici p̄t de cā ptingere. Aut
 enim, ppter materie diuersitatem vt q̄ sit colerica et
 phlegmatica morbifera simul mixta, prius qdē et ma
 gis natura incitatur contra colericam cu^z sit effrenior
 qua vita videi cessare morbus: eo q̄ materia phleg
 matica frigida viscosa non sic est mobilis et acuta: de
 inceps aut. s. ex nutrimenti supfluo fermentū occur
 rens et agitabilis facta insurgit: quia nō pura co:po
 ra quātuncunqz nutris magis ledis. Aut ppter cor
 poris vni celestis: p̄t enim luna et tio creticoy et i
 centiloquio stellis aliquib⁹ fortunatis in nativitate
 cuiusdā existentib⁹: puta Iovi vel Veneri applica
 ri qbus fortificata natura et malitia morbi sopita v̄r
 egreditudo quietari et terminū habuisse. Cu at ad stel
 las pernenerit infortunatas vt ad Martē et saturnū
 aut cōbustionē consurgit itidem pugna. vñ et recidi
 uationes iueniuntur viplurimū nisi sit ex errore grā
 di patenti impedientis lune contingente. Ac p̄serti⁹
 ex marte saturno cōbustione via combusta scorpio
 ne ac eclypsi. Potest etiam ex cōmesso errore cōtin
 gere a quoqz medico vel insirmo aut astante seu
 rebus extrinsecus concidentibus. Ex parte quidem
 medici cum ante materie digestionē et evacuationē
 eius aliquale: medicinas exhibet opiatas vt requie
 phyloniz et huiusmodi sicut quidā operantur natu
 re diuersores per tempus facientes porismoz cessare
 vt quartane vel alterius. Ille namqz opiate infri
 gant materiam et cōpingunt vt causa antecedēs non
 possit icōiunctā deduci. Emū virtute ipaz denicta
 calore naturali: resurgit deinceps causa antecedēs i
 putredinē et coniunctā. Et ppter exhibitionem me
 dicinarum calidarū tempore intermissionis egredi
 dinis vt alterent infrigidatū velut appetitum restau
 rent: quarto secunda. Et alijs etiam modis sub his
 cōtentis: egreditudines aut digniores vt recidiuatōez
 incurvant sunt apostematū ebres relinquentes sopi
 tam in visceribus soliditez: egreditudines cerebri pe
 ctois: et p̄prie catarrales stomachi epatis splenis et

renū. Et q̄ hec aut sunt debilia v̄l receptiva aut pro
 toto laboratia: et maxime cu^z ex his conualescentes
 passionibus fuerint veri. Propter secundū vero
 sciendū q̄ aliqui sermone. a. et argutis p̄moti p̄num
 cian: tūt absolute recidivam sua deteriore radice
 sed quid de hoc mor cōsequenti apparebit. Pro
 pter tertium quidem sciendū q̄ quedā recidivationū
 deterior est sua radice: alia vero non. Quedā nāqz
 a causa sit interiori occulta dictavel sine causa: et hec
 peior vt plurimū est sua radice. vnde creticorum p̄n
 cipio: Egreditudo versuta quielens visa sine evacua
 tione manifesta: vel abcessu neglecta siquidē reuerte
 tur senior qz fuerit in initio. quare quarto prima et se
 cunda: Recidiva est peior et vehementior sua radice;
 quonia malitia ipsius adueniens et stans cum virtus
 sit debilis et p̄prie quando ipsaz non p̄cesserit aliqua
 evacuationū in primitiva. Aliquando namqz nulla
 precedit: aliquādo debilis parua vt dicatur: illa egri
 tudo est peior in qua virtus debilior reperitur. Sed
 hoc plurimum est in recidiva cu^z virtus fuerit ex pnci
 pali debilitata ita vt et parua lesio videatur ea maria
 etiam si non tantū simpliciter ledat ipsa. Et propter
 hoc. a. dicit: Deterior recidiatio est illa que veloci
 or est et cu^z virtute debilior: et ideo eius consilium est
 vt in ea non fiat incepio ad curandum donec manife
 stus sit modus egreditudinis: nā fī plurimū est sensa.
 Est et alia recidiva p̄dicta huic opposita: eueniens
 a causa presertim extrinseca manifesta velut ab errore
 quatuor obseruandorum in morbi cuiuslibet secun
 dum Hippocrate curatione. Et q̄ tardus fiat et cum
 virtutis constantia et evacuatione p̄cedente: aliqu
 talis quidē poterit sua radice deterior non fieri. qua
 re sic ydiunus plures recidivas minus sua principali
 afflictuiss. vnde. a. Salvius est vt eveniat recidiu
 zio ex errore regiminis qz vt eveniat per se cu^z recti
 catione regiminis. Ab errore nāqz consurgens reci
 dina cu^z sit manifestior eo q̄ ab extrinsecis contingat
 melius quis poterit illi succurrere qz si a causa eve
 niret interiori occulta. neqz etiā ipsius p̄portionabilit
 malitia est tanta sicut cause interius latētis. Veritas
 igitur ex his breuius elucescat. Propter quartū
 vero ad primū dicendū q̄ c̄usa vniuersalis prima
 tria: licet plus. i. vniuersalius influat secundaria par
 ticulari: non tamen plus. i. intensius. Particularis
 enim dat esse magis contractū et formā specificat de
 materia vel educi impellit aliunde cu^z in equi appet
 et hominis generatōe: aut cause p̄mitine nō est magis
 p̄ma et vniuersalis qz recidiue. Nam causatu⁹ est vt
 ostensum p̄us non est vere vnu pncipalis et recidiue
 Propter hoc et apparet quid dicendū ad secundū.
 Contingit etiam causam fortius operari effectū cum
 materiam inteniat hanc aliquādo magis illa disposi
 tā. Ad aliud dicendū q̄ multotiens non minorat ma
 teria egreditudinis in p̄cessu sed angel magis et hoc si
 morbus fuerit insalubris. Materia enī in statu salua
 tox minor est qz in pncipio. In morituris vero e^z
 aphorismorum scda. Ad aliud iam quid dicendū vi
 sum. Ad aliud dicendum q̄ recidiva sic potest min⁹
 deterrens sole sua radice nisi ipsa cum omnina fuerit
 virtutis debilitate. Ad aliud quid dicendum differē
 tia visum. 98. Quid autem et quantū cōuincant ar
 guta partis opposite apparuit ex premissis.
 Causatione illius quod dictum est subiectum

In scientia supponi: videtur ex hoc deduci nullā sciētiā eius probare subiectum; uerum creditū ab alia superiori omne recipere: unde pmo metaphysice: **A**nnullā scientia dī stabilire subiectū suū cē. Amp. si p̄bare īd ī esset ex p̄oribus ipso: nibil atq̄ dictuz ē ſore p̄uis & notis eo alio: qm̄ ſcientiaz qdem una cōcideret in alterā: & dēmonſtrationē p̄tingeret de genere in genus dēcēdere: ac circulationē fieri: quod respūt ar. p̄ora & posteriora: cū pmo p̄ma. Sic nāq̄ mitteret in ſciā qd̄ non ſuū. Ea, ppter oꝝ unam ſciā in aliam deduci: donec tandem dēmonſtratione in metaphysicā elenct̄ omnes cū ipſa fit ſenior ac dignior ceteris: metba. 3. In logicā nero p̄babilit̄ cū ad p̄incipia omniū methodoꝝ viā p̄imo hēat topico rū. Non igī ſcientiar̄ aliqua ſuum p̄bat ſubiectuz. Oppoſitū quoq̄ videſ Lōmē. 2. ſapere physicoꝝ: & ga. in tegni p̄bans id p̄incipiū terapeuticū inducione ac exemplo q̄ omnī ſura per ſrīum. Propter p̄imoz quidē ſciendum q̄ quid fit ſcientia cum ſubiecio notū extat ex p̄missis: quid aut̄ p̄batio dīa videbit consequenti. Propter ſcd̄ vero ſciendum q̄ A. videtur velle nullā ſciā ut tactu ſuū p̄bare ſubiectū: quod eide Lōmē. p̄fato imponit ſcđo tanc̄ delinquenti: volens q̄ lī ſcia non p̄bet ſuum ſubieciū demonstratione ſimpliciē aut c̄ uſe ſine propter quid: p̄bat in demonstratione qz: ſine eſſe aut ſigni. & que hec ſint dīa apparet p̄sequēti. Propter tertiu quippe ſciendū q̄ ſcia potest approbare eius ſubiectum ex posteris: & declarare tanc̄ nobis notioribus entib⁹ ſeu aduerſarijs: ceu aris. defendit priores dignitatū ſignaros & pteruos. 4. metba. vt de quolibet affirmatione verificari vel negationez: & omne totū maws ē ſua parte: & q̄ hīmōi deducēdo ad inconuenientia hiſ que negant apparet̄ia absurdioꝝ. Similē quoq̄ p̄batur cē materie p̄me: physi. i. ſore in generabilez & icorruptibilem primuſqz in octano illorum ex ſuis eodē modo p̄prietatibus: vt ex motu continuo & uniformi. Non enim eſt inconueniens ut aliquid notum nature: nobis autē ignotum declaretur per ea que nobis nota: cum duplex fit modus ſciendi: ut dīa ostendetur consequenti. Quod ſirmabit deinde ſermo Ba. dientis resolutiua ex ſiniſ notione. Propter quartum vero dicendum q̄ ſermonis preinducti diligentur auditi expositio īā apparet. Non enim negatur probatio ſubiecti quo cunq̄ modo: ſed demonstratione ſimpliciter & propter quid: quod ſortiſſis voluit. A. licet Auer. ſtimulus antiquorū p̄teroz Aris. & zoar. iſpum ſata gat pungere. Ad aliud ſimiliter apparet quid dicendum: quoniam per ea que artis alicuius ex proprijs conſequentiib⁹ poſſunt ſubiectum & cause iſpuiſ ut expositum ſtabiliſ. Ad ea que alterius etiam apparet: & proprie ad id quod Bal. differentia videbitur. 153.